
 

11. 09. 2016 

OP JH 2016/2017 – 5.kolo 

Lokomotiva České Velenice – FK Stará Hlína 0:1 (0:1) 

První poločas byl herně vyrovnaný, ale gólové příležitosti si vytvářeli pouze hosté. Ta první 
přišla v 10. minutě, kdy Kadlec po rohu hlavičkoval z blízka do branky, ale ke smůle trefil pouze svého 
spoluhráče. Ve 27. minutě přišla další velmi slibná příležitost hostů, ale hlavičkující Marek trefil pouze 
bránícího protihráče. Ve 33. minutě přišel rozhodující moment utkání, když domácí obránce pod 
tlakem hostujících útočníků, vybídl k sólu Oldřicha Šroma, který se nemýlil. Domácí se snažili vývoj 
utkání ještě do poločasu změnit, ale pozorně hrající obrana hostů je pouštěla pouze k dalekonosným 
střelám. Poločas tak skončil jednobrankovým vedením hostí. 

Do druhého poločasu vstoupili aktivněji domácí Velenice, měli více balon na svých kopačkách, 
ale k velkému ohrožení hostující branky to nevedlo. Naopak to byla Stará Hlína, která z brejku hrozila 
a vytvářela si gólové šance. V 52. minutě jednu takovou spálil Šrom, který v ideální pozici netrefil 
branku. V 64. minutě Chmátal z úhlu obstřelil brankáře, ale ke škodě Staré Hlíny nikdo z jejich 
útočníků nedobíhal. Největší šance Velenic přišla v 70. minutě, když tvrdou střelu k tyči ze střední 
vzdálenosti vyrazil hostující brankář mimo branku. Z následného rohu domácí hráč jen těsně přestřelil 
branku. Z dalšího následného protiútoku v 72. minutě se dostal samostatného úniku Kadlec, ale 
neuspěl tváří v tvář brankáři. Poslední šanci utkaní spálil v 83. minutě Kadlec, když z jisté pozice před 
téměř prázdnou brankou trefil výborně skluzujícího domácího beka, následnou dorážku poslal Šrom 
vedle branky. Ke konci zápasu si Velenice vytvořili herní tlak, ale Stará Hlína si už body nenechala vzít 
a výsledek si bez větších potíží pohlídala. 
 

Sestava Staré Hlíny: 

Rychlý – Jičínský, Makovička, Šauer P., Anichober – Hadač P., Šauer M., Chmátal, Marek (81. 

Šimkovský) – Šrom, Kadlec 

Autor: VlaHad 


